⁶e regnà Iochim son fill per ell.

⁶e regnà son fill per ell.

⁶e regnà son fill Joatxim per ell.

⁷Et ultra non addidit rex Aegypti, ut egrederetur de terra sua: tulerat enim rex Babylonis a rivo Aegypti usque ad fluvium Euphraten, omnia quae fuerant regis Aegypti.

⁸Decem et octo annorum erat Ioachin cum regnare coepisset, et tribus mensibus regnavit in Ierusalem: nomen matris eius Nohesata, filia Elnathan, de Ierusalem.

⁹Et fecit malum coram domino, iuxta omnia quae fecerat pater eius.

¹⁰In tempore illo ascenderunt servi Nabuchodonosor regis Babylonis in Ierusalem, et circumdata est urbs munitioibus.

¹¹Venitque Nabuchodonosor rex Babylonis ad civitatem cum servis suis ut oppugnarent eam.

¹²Egressusque est Ioachin rex Iuda ad regem Babylonis, ipse et mater eius, et servi eius, et principes eius, et eunuchi eius: et suscepit eum rex Babylonis anno octavo regni sui.

¹³Et protulit inde omnes thesauros domus Domini, et thesauros domus regiae: et concidit universa vasa aurea, quae fecerat Salomon rex Israel in templo Domini iuxta verbum Domini.

⁷E d'aquí avant lo rey de Eg[i]p[te] no exí de la sua terra, car lo rey de Ba[bilò]nia havia preses totes les [coses] qui e[ren] del] rey de Egipte, del riu [de] Egipte en[trò] al flum de Euffratres.

⁸E a[vi]a Joach[i]m [...] començà a regnar en Jherusalem [X]V[III] anys e r[e]g[nà III] anys en Jherusalem. E [sa mare a]via no[m .. eschà], filla de [...]

⁹mal devant nostro [Senyor ...] son p[are] Joa]chim.

¹⁰E [...] leva[r]en [...] servia [...]or, rey d[e Ba]bilònia, [...]em e[...]varen-li au[...].

¹¹E Na[bugo]donosor vench [...]com]panya [...] combatre-la.

¹²E ix[qué ...]Judà e la [su]a mare e los seus servi[dors...]os seus [pr]i[nceps] axiren tots al rey de [Babi]lònia. E e[ll] pres-los e menà'ls- se'n [...] en Babi[lò]ni]a en lo XVIIIè[n] any del seu [re]g[na].

¹³E aport[à-sse'n] tots los tresors qui éran [en la] casa d[e Déu] e tots los tresors qui [eren] en la cas[a del] rey. E trenchà tots los [vaxe]lls d'aur [que havi]a fets Salamó en lo [te]mple de Déu, a[x]í com nostro Senyor havia d[i]t.

⁷E d'equí auant lo rey de Agipta no axí de la sua terra, cor lo rey de Babilònia s'auia pres tot ço qui era del riu de Agipta entrò al flom de Eufràtem qui era astat del rey de Egipta.

⁸E auia Joachim com comensà a regnar XVIII anys, e regnà tres mesos an Iherusalem; e sa mara auia nom Nestahà filla de Olnatà, de Iherusalem.

⁹E fou mal deuant nostro Senyor, axí con son para Johachim.

¹⁰E en aquel tems leuàran se los seruesials de Nabuchadenasor rey de Babilònia, e anàran-se'n an Iherusalem e anvironàran la ciutat engir e antorn.